
Date & Time: 2019-10-14 21:15 CEST

Printed: 2019-10-15 09:20

Event: 23. Česká námořní rallye Race Number: 4
Hearing Date: 2019-10-14

PARTIES AND WITNESSES

Request No.: 01: First 35 - CZE 17 - DRAGONFLY & EST,DENT - Jan Čutka
First 35 - CZE 9 - YC Rolling Bottles - Filip Šejba

Witnesses: Žádní
Interpreters: Žádní

VALIDITY

Objection to Jury: No
Within Time Limit: Within Time Limit

Incident Identified: Yes
Proper Hail: Protest hailed

Red Flag Displayed: Yes
DECISION: Request Valid

PROCEDURAL MATTERS
Loď 9 zastupoval při projednávání člen posádky Miroslav Baran.

FACTS FOUND

1. Podmínky: 7-8 kts, mírné vlnění
2. 1. opakovaný start rozjížďky 4, černá vlajka vztyčena jako vlajka přípravného znamení.
3. 1:30 před startovním znamení byla loď 17 na větru zprava, ostře proti větru, 2 až 3 délky od startovní čáry. Loď 9 byla na větru zleva, na

kurzu více než 90 stupňů od větru a plachtila na kolizním kurzu s lodí 17.
4. Loď 9 se blížila k lodi 17, a když byla zhruba 1 délku od lodi 17 vyostřila a zahájila obrat proti větru.
5. Když loď 9 překročila směr proti větru, tak zpomalila, přičemž loď 17, která neměnila směr, mířila na pravý bok lodě 9.
6. V okamžiku kdy bylo lodi 17 zřejmé, že 9 nevyhýbá, 17 vyostřila čímž zpomalila. Mezi loděmi byla vzdálenost 0,5 m.
7. Následně loď 9 dokončila obrat na vítr zprava.
8. Poté, co loď 17 dokončila obrat na vítr zleva, pokračovala na kurzu ostře proti větru směrem ke startovní čáře.
9. Loď 17 byla identifikována jako BFD při tomto startu.

10. Rozjížďka byla po všeobecném odvolání znovu startována.
11. Nedošlo k žádné škodě na zdraví ani na majetku.
12. Žádná loď nepřijala trest.

Diagram: Diagram not endorsed

CONCLUSIONS AND RULES THAT APPLY

1. Loď 9 porušila ZPJ 13, když jako loď v obratu nevyhýbala lodi 17.
2. Loď 9 dle ZPJ 36(b) nemůže být potrestána pro porušení ZPJ 13, protože byla rozjížďka znovu startovaná.

DECISION

1. Protest je zamítnut.
2. Náprava není dána.

PROTEST COMMITTEE
Chaired By: Radim Vasik (CZE)
Committee Members: Václav Brabec (CZE), Petr Sladecek (CZE)

DECISION
Protest and Request for Redress

Request No.: 01


	DECISION
	Request No.: 01
	Protest and Request for Redress
	Event: 23. Česká námořní rallye
	Race Number: 4
	Hearing Date: 2019-10-14
	PARTIES AND WITNESSES
	VALIDITY
	PROCEDURAL MATTERS
	FACTS FOUND
	CONCLUSIONS AND RULES THAT APPLY
	DECISION
	PROTEST COMMITTEE



